
ESTADO
FENOLÓGICO

PRODUCTO FUNCIÓN EN LA PLANTA DOSIS L/HA

GERMINACIÓN
ALGAP 30 

Veca Root Max
Sacar de estrés y aporte de energía.
Crecimiento radicular.

3
3

3ª HOJA

Vecasil Forte
ALGAP 30

Veca         Zinc
Veca Balance

Protección y estimulación vegetal.
Sacar de estrés y aporte de energía.
Estimular el desarrollo vegetativo.
Aumentar división celular.

3
3
2
1

5ª HOJA
Veca Balance

Veca Amin
Veca Nutrimix

Aumentar división celular.
Aminoácidos para estimular crecimiento.
Nutrición para crecimiento.

1
3
4

INICIO DE
FLORACIÓN

Veca        Boro
 CYTO-prime

Veca         Magnesio
Veca        Calcio

Mejora calidad de la flor.
Aumenta división celular.
Aumentar fotosíntesis.
Formación de pared celular.

2
1
2
4

LLENADO DE
GRANO

Veca Move
Veca         Potasio

Bioveca Foliar
Veca        Magnesio

Algap 30

Producción y movimiento de azúcares.
Movimiento de azúcares y transpiración.
Protección y estimulación vegetal.
Aumentar fotosíntesis.
Sacar d estrés y aporte de energía.

5
5

250 gr
2
3

AV

Aplicación radicular
Aplicación Foliar

Muchos de nuestros productos Agroveca
pueden ser aplicados de manera foliar y
radicular, dependiendo del momento de
aplicación o lo que se desea conseguir, busca
asesoramiento con equipo Agroveca, para
conseguir los mejores resultados.

 PROGRAMA NUTRICIONAL Y BIOESTIMULACIÓN MAÍZ  

Plus

Plus

Se recomienda para suelos compactos
y de poca estructura aplicaciones de
VECA HUMIC ROOT en dosis de 10-20
L/mensual, hasta completar de 60-120L
por temporada.

En caso de daño por heladas realizar 1
a 2 aplicaciones de VECA AMINSUGAR 4
L/ha + VECA PLUS CALCIO-BORO 4 L/ha

Realizar 2 aplicaciones de 5L/ha de
VECA ROOT MAX en los dos flush
radiculares (primavera y post-cosecha),
repetir aplicaciones entre flush si es
necesario.

Realizar 3 aplicaciones vía riego de
VECASIL FORTE  a dosis de 3-5 L/ha,
comenzando en floración y repitiendo
cada 7-10 días.

Contacto para mayor información  
Contacto@agroveca.cl

marketing@agroveca.cl

www.agroveca.cl

Recomendaciones
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